
Jednoduše data přes GSM
Fincom International rozšířil svou nabídku na našem trhu o produkt Microcom GSM for 

Windows. Jde o programové řešení, jež umožňuje prostřednictvím kabelu propojit počítač s 
mobilním telefonem a přenášet data jak na pevnou, tak i mobilní síť. Na straně PC se kabel 
připojuje prostřednictvím sériového rozhraní, o USB se zatím neuvažuje. Jednoduché řešení by 
mohli využít všichni ti, kdo často se svým počítačem cestují a přitom potřebují vzdáleně přenášet 
data. Program umožňuje také upravovat a spravovat telefonní seznamy mobilního telefonu z 
počítače, pracovat s elektronickou poštou, SMS a surfovat po internetu; je lokalizovám do českého 
jazyka. Přenosová rychlost je podle situace 300 až 9600 b/s. Spolupracuje s rozličnými typy 
telefonů Nokia, Ericsson, Siemens a Sony. 

Fincom International, a. s.

Fincom nabízí ISDN
Na jedno z předních míst v okruhu zájmů hradeckého Fincomu se v současnosti dostává ISDN

a jeho ambicí je stát se vedoucí firmou v oblasti koncových zařízení ISDN ve sféře modemů a 
směrovačů pro malé firmy a domácnosti. Fincom očekává nárůst poptávky po ISDN na podzim 
tohoto roku a v té době už chce mít co nabídnout. Modemy pro ISDN bude dodávat z vlastních 
výrobních pásů, směrovače pochází z produkce společnosti Ramp Networks. Pro uvedenou 
skupinu zákazníků by mohl být zajímavý model WebRamp Entré, který integruje ISDN směrovač a 
čtyřportový rozbočovač. 

Smlouvu o distribuci ISDN podepsal Fincom s Českým Telecomem a hodlá se také podílet na 
projektu Obce IOL, a to nabídkou ISDN i analogových modemů (externích/interních). Jeho součástí 
budou balíčky s různými kombinacemi produkrů včetně připojení k internetu prostřednictvím IOL. 

–yz

Komfortní kancelář
“Moderní kancelář pro menší firmy” představuje nabídka společnosti Comfor, která spojuje 

ekonomický systém Money 2000 (verze Lite), balík kancelářských aplikací MS Office 2000 (verze 
Small Business) a počítač s připojením do sítě internet (Comfor Contact 466). Připojení k internetu 
od Contactelu zajišťuje časově neomezený přístup ke všem službám na internetu (např. www, e-
mail, Newsgroups, Telnet), schránku elektronické pošty o kapacitě 10 MB s možností výběru 
uživatelského jména i e-mailové adresy (i více adres pro jednu schránku). PC Comfor Contact 466 
je multimediální osobní PC s procesorem Intel Celeron 466 MHz, faxmodemem, 15 ´´ monitorem a 
bohatým softwarovým vybavením (MS Windows 98, Acrobat Reader 4.05, antivirový program AVG 
6.0, elektronické slovníky Lingea 2000, výukový kurz LangMaster a MusicMatch Jukebox). To vše 
přijde na 39 990 včetně DPH (plus zdarma hra Age of Empires II – The Age of Kings), lze zvolit 
nákup na splátky prostřednictvím Multiservisu.

Comfor, s. r. o.

Výhodnější nákup nejen na internetu 
Nejen na internetu, ale také v celé síti maloobchodních a servisních středisek Comfor platí 

slevy, které nabízí společnost Comfor, s. r. o. Podmínkou je založení zákaznického účtu (registrace)
nebo členství v programu Comfor Club (program pro ty, kteří často nakupují výpočetní a 
komunikační techniku). Každý zákazník, který zakoupí zboží v minimální hodnotě 5 000 Kč bez 
DPH (nebo si založí “zákaznický účet” v elektronickém obchodním domě Cstore), a po vyplnění 
vstupního dotazníku Comfor Clubu se automaticky stává jeho členem a získává nárok na základní 3
% slevu, obdrží členskou kartu, kterou může uplatňovat ve všech maloobchodních a servisních 
střediscích Comfor i v elektronickém obchodním domě Cstore. Hodnoty nákupů se sčítají na 
“klubový účet”, po dosažení hranice celkové útraty 50 000 Kč v období jednoho roku od posledního 
nákupu, získává nárok na slevu ve výši 4 %, která se po dosažení limitu 300 000 Kč v období 1 
roku zvyšuje až na 6 %. Každý člen Comfor Clubu se automaticky stává odběratelem firemního 
bulletinu Comfor Extra a elektronického občasníku Comfor eXtra, které informují o zajímavých 
nabídkách a novinkách v sortimentu výpočetní a komunikační techniky.

Comfor s. r. o.

O peníze jde až v prvé řadě…
Dopadlo to jako obvykle, kdo čekal jiný výsledek, musel být velký optimista. Poslanecká 

sněmovna ČR rozhodla o přijetí telekomunikačního zákona v původní navrhované podobě, bez 
ohledu na potřeby liberalizace telekomunikací a možnosti svobodného rozhodnutí nás, zákazníků 
při volbě poskytovatele telefonních služeb. Vláda i sněmovna tak podpořily znění zákona, který ve 
svém důsledku prodlužuje monopol Českého Telecomu o více než dva roky – děje se to poté, co 

1/4



vláda stanovila termín ukončení monopolu Českého Telecomu (k 1.1.2000) svým rozhodnutím 
v srpnu 1994 a termín plné liberalizace potvrdila i v oficiálním dokumentu Národní telekomunikační 
politika v dubnu 1999.    Zavedení volby operátora tak bude možné od 30. 6. 2002, plná 
přenositelnost čísel by pak měla být k dispozici do konce roku 2002 a liberalizace hlasových služeb 
se prakticky odkládá. Před nás se tak dostávají země jako jsou Maďarsko, Polsko a Slovensko, ve 
kterých bude volba operátora umožněna před konečným termínem liberalizace, který stanovuje 
telekomunikační zákon.

Celá tato rošáda svědčí o rádoby zdůrazňování důležitosti informačních technologií a snaze 
přiblížit se k Evropské unii, ale v podstatě se děje pravý opak. Půlroční zkrácení lhůt pro zavedení 
volby operátora a přenositelnosti čísel, jak vyžadoval Senát, se tak nekoná a Český Telecom si 
může dále dělat co uzná za vhodné. Doplatí na to jen zákazník (a o něj jde nebo jde především o 
peníze?).

Ale přece jen se něco děje – Česká republika získala ocenění světové asociace IC&C 
(International Computers & Communications World Leaders Council) za pokrok, kterého bylo 
dosaženo v posledních letech v oblasti telekomunikací. 

-hst

Jen se připojit
Fincom se pochlubil novým typem interního modemu, jež nese typové označení Microcom 

DeskPorte 56K Internal/L a současně ho uvedl na trhy České republiky, Polska, Slovenska a 
Maďarska.

Jak už lze soudit z názvu produktu, modem je v interním provedení s rozhraním PCI a je určen
pro operační prostředí Windows (95/98, NT a 2000). Od svého předchůdce DeskPorte 56K 
Internal/W se liší mimo jiné použitou čipovou sadou, která je u novinky s logem Lucent. 

K modemu se na CD dodává software WinPhone společnosti BVRP, který slouží k faxování, a 
Microcom Advanced Configurator, který by měl pomoci nastavit a optimalizovat modem při provozu 
na různých telefonních linkách .    

Fincom International, a. s.

Standardizace řízení projektů v PVT 
Společnost PVT úspěšně pokračuje v zavádění standardního prostředí pro oblast plánování a 

řízení projektových aktivit. Řešení je technologicky postaveno na produktové řadě CA-Process 
Continuum (distribuci a podporu na českém trhu zajišťuje firma LBMS). Tato integrovaná sada 
softwarových nástrojů je určena k podpoře standardizace řízení kompletního portfolia projektů v 
organizaci a zvýšení efektivnosti komunikace mezi managementem, vedoucími projektů a 
výkonnými pracovníky. V několika lokalitách PVT probíhá šest pilotních projektů a již v současné 
době mohou prostřednictvím webovské technologie CA-Process Continuum účastníci projektů 
(včetně managementu) využívat on-line přístup k centrální celopodnikové databázi, která obsahuje 
kromě informací o aktuálním stavu veškerých realizovaných a plánovaných projektů také kompletní 
obsah celofiremní metodiky.

LBMS

Komplexní IS od Navision Financials
Na základě neustále se rozšiřujícího oboru činností byl ve firmě Zero, s. r. o. zaveden nový 

informační systém. Z výběrového řízení vítězně vzešlo řešení nabízené společností LEVI Systems, 
s. r. o., které bylo postaveno na komplexním informačním systému Navision Financials (NF). Při 
implementaci byl kladen důraz na finanční a obchodní procesy společnosti (distribuce, logistika a 
expedice), na rychlost odbavení, informace o zboží a spokojenost zákazníka. 
Specificky jsou řešeny požadavky na procesy reklamací, zakázkovou montáž osobních počítačů a 
expedice zboží s přímou návazností na WWW stránky dopravců. Tyto požadavky jsou plně 
integrovány do NF jako jeden funkční celek.V budoucnu společnost ZERO plánuje ve spolupráci 
s LEVI Systems zavedení  on-line internetového obchodu s přímým přístupem do databáze 
informačního systému. 

Navision Software ČR

Květnové novinky u Paegasu 
Na nedávné TK společnosti RadioMobil představil generální ředitel Klaus Tebbe novinky, které 

Paegas připravil pro své zákazníky. Každý z nich, který do konce června aktivuje některý 
z programů Paegas nebo si zakoupí TWIST sadu či TWIST kartu, dostane zdarma originální dres 
české fotbalové reprezentace. Na trh se dostal nový dualový telefon Siemens C35i podporující 
WAP, nástupce populární C25. Majitelé tarifu Paegas 120 (a vyšších) si mohou pořídit až dvě další 
SIM karty zdarma, uživatelé programu Paegas 60 nyní každý měsíc ušetří 100 korun (o tuto částku 

2/4



je snížen měsíční paušál). Tento oblíbený tarif nabízí za nízký měsíční poplatek 60 minut hovoru 
zdarma a podle K. Tebbeho jeho obliba po snížení měsíčního paušálu a nabídce druhé SIM karty 
zdarma ještě vzroste. Možnost využívat druhou SIM kartu dosud měli pouze uživatelé programu 
Paegas 120 (a vyšších). Nyní ji mají i majitelé tarifu Paegas 60 (popř. starších tarifů Aktiv, Aktiv 
Klasik, Ekonom), kteří tak mohou získat druhou SIM kartu Paegas Partner II bez placení 
aktivačního či paušálního poplatku – po úspěšném programu Paegas Partner I totiž následuje 
dvojka. Měsíční poplatek přijde na 545 korun (bez 5% DPH). Při koupi nedotovaného mobilního 
telefonu přijde aktivace na 1499 Kč (dosud 2395 Kč bez DPH). Poplatek se dále snižuje při 
současné koupi většího počtu aktivací. Od května ušetří také všichni uživatelé programů Paegas 20
(a starších), cena hovorů do pevné sítě klesá na 8,50 Kč/min (bez 5% DPH), v případě příplatkové 
služby Nonstop u tarifu Paegas 20 na 6,80 Kč/min. 

RadioMobil, a. s.

Rychlejší antivirová kontrola 
Nově patentovanou technologii používající kontrolní “snímky” programů používá společnost 

Symantec. Proces prohledávání souborů na počítačích, serverech a souborech posílaných přes 
web je urychlen – “snímky” jsou prováděné před i po přenosu a je kontrolována změna obsahu 
souboru. Tato metoda již byla používána delší dobu, ale nová technologie využívá optimální, malou 
sadu “snímků” snižující prohledávací čas a množství ukládaných dat. 

Symantec

Stínujte v reálu…
Po úspěšné kartě 3D Blaster Annihilator Pro přichází společnost Creative Labs Europe s 

novým grafickým akcelerátorem 3D Blaster GeForce 2 GTS, který přináší hráčům významná 
zlepšení. Založen je na nejnovějším grafickém procesoru od firmy NVIDIA a umožňuje v reálném 
čase provádět stínování na úrovni jednotlivých pixelů, což výrazně zlepšuje vzhled obrázků až na 
špičkovou fotorealistickou kvalitu. Nabízí vyspělou 256bitovou grafickou architekturu, AGP 4X 
s podporou rychlých zápisů, hardwarový celoobrazovkový antialiasing (FSAA), multioperační 
jednoprůchodový rasterizér, 32 MB na paměti DDR (frekvence 333 MHz), šířka pásma dedikované 
paměti je 5,3 GB/s a čtyři proudy zpracování pixelů (renderují až 8 pixelů během hodinového cyklu) 
umožňují dosáhnout výkonnosti 1,6 gigatextelů. Obnovovací frekvence až 240 Hz zabraňuje 
vytváření flekatého obrazu. 3D Blaster GeForce 2 GTS bude dostupný on-line a v maloobchodní síti
během května 2000, odhadovaná maloobchodní cena je přibližně 350 USD.

Creative Labs

3/4


